АДМИНИСТРАЦИЯ СУСУМАНСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  30.12.2020                                            №   681
г. Сусуман

	Об организации сбора предложений для определения общественной территории муниципального образования «Сусуманский городской округ с целью участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.2018 N 237 "Об утверждении Правил предоставления средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных образований - победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды, администрация Сусуманского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В период с 09.03.2021 по 18.03.2021 организовать сбор предложений жителей муниципального образования "Сусуманский городской округ" для определения общественной территории с целью участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды (далее - Конкурс). Сбор предложений осуществляется по адресу: 686314, город Сусуман, улица Советская, дом 19, с понедельника по пятницу с 09.00 до 17.30 (обед с 12.30 до 14.00), по адресу электронной почты upravsusuman@mail.ru, на официальном сайте администрации Сусуманского городского округа в сети Интернет http://susumanskiy-rayon.ru/.
2. Утвердить перечень общественных территорий (пунктов сбора), по которым производится сбор предложений для определения общественной территории с целью участия в Конкурсе, и адресный перечень мест сбора предложений, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
3. Утвердить форму предложения согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
4. В период с 26.03.2021 по 05.04.2021 организовать сбор предложений жителей муниципального образования "Сусуманский городской округ" по мероприятиям, которые целесообразно реализовать на общественной территории, набравшей наибольшее количество предложений для реализации проекта создания комфортной городской среды. Сбор предложений осуществляется по адресу: 686314, город Сусуман, улица Советская, дом 19, с понедельника по пятницу с 09.00 до 17.30 (обед с 12.30 до 14.00), по адресу электронной почты upravsusuman@mail.ru, на официальном сайте администрации Сусуманского городского округа в сети Интернет http://susumanskiy-rayon.ru.
5. Утвердить форму предложения по мероприятиям согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
6. Организацию сбора предложений для определения общественной территории с целью участия в Конкурсе, сбора предложений по мероприятиям, которые целесообразно реализовать на общественной территории, подведение итогов сбора предложений возложить на общественную комиссию, созданную постановлением администрации Сусуманского городского округа от 13.11.2017 N 637.
7. Общественной комиссии:
7.1. 19 марта 2021 года подвести итоги приема предложений населения, определив общественную территорию, набравшую наибольшее количество предложений для реализации проекта создания комфортной городской среды.
7.2. 07 апреля 2021 года подвести итоги приема предложений населения по мероприятиям, которые целесообразно реализовать на общественной территории, набравшей наибольшее количество предложений для реализации проекта создания комфортной городской среды.
8. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации Сусуманского городского округа.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Сусуманского городского округа Заикину Н.С.

Врио главы Сусуманского городского округа                                                    И.Н. Пряников

[bookmark: _GoBack]

Приложение № 1

[bookmark: P40]ПЕРЕЧЕНЬ
ОБЩЕСТВЕННЫХ ТЕРРИТОРИЙ (ПУНКТОВ СБОРА), ПО КОТОРЫМ ПРОИЗВОДИТСЯ СБОР ПРЕДЛОЖЕНИЙ ЖИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "СУСУМАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ" ДЛЯ ОПРЕДЕЛЕНИЯ ОБЩЕСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИИ С ЦЕЛЬЮ УЧАСТИЯ ВО ВСЕРОССИЙСКОМ
КОНКУРСЕ ЛУЧШИХ ПРОЕКТОВ СОЗДАНИЯ КОМФОРТНОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ

	N п/п
	Наименование общественной территории (пунктов сбора)

	1
	Администрация Сусуманского городского округа по ул. Советская, д 17 в г. Сусуман

	2
	Почта России по ул. Раковского, д. 4 в г. Сусуман

	3
	Отделение Сбербанка по ул. Билибина, д 3 в г. Сусуман

Приложение № 2

[bookmark: P73]ФОРМА ПРЕДЛОЖЕНИЯ
для определения общественной территории с целью участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды

Ф.И.О. гражданина _____________________________________________________

Адрес проживания, телефон _____________________________________________

  Предлагаю следующую общественную территорию муниципального образования "Сусуманский городской округ" для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды:

	N п/п
	Наименование общественной территории

	1
	Городской Парк в г. Сусуман

	2
	Пешеходная зона по улице Советская в г. Сусуман

	3
	Пешеходная зона по улице Ленина в г. Сусуман

РАЗЪЯСНЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ЗАПОЛНЕНИЯ

Проставьте любой знак в столбце справа от наименования общественной территории, но не более чем за 1 (одну) общественную территорию, в пользу которой сделан выбор.

Я даю свое согласие на обработку моих персональных данных _________________
                                                              (подпись)

Приложение № 3

[bookmark: P115]ФОРМА ПРЕДЛОЖЕНИЯ
по мероприятиям, которые целесообразно реализовать
на общественной территории, набравшей наибольшее количество предложений для реализации проекта создания комфортной городской среды

Ф.И.О. гражданина ____________________________________________________

Адрес проживания, телефон _____________________________________________

Для   участия   во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды предлагаю реализовать на общественной территории
___________________________________________________________________________
название общественной территории (общественных территорий) следующие мероприятия:

	N п/п
	Название мероприятия

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

РАЗЪЯСНЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ЗАПОЛНЕНИЯ

Количество мероприятий не ограничено.

Я даю свое согласие на обработку моих персональных данных _________________
                                                                                                                     (подпись)